開催日時 平成３０年５月２８日（月）　１３時３０分～

開催場所 市役所　西館７階　教育委員会室

宮口教育長、若林委員、藤井委員、尾畑委員、高田委員

事務局：教育員会事務局長、教育委員会事務局次長（総務・社会教育担当）、教育委員会事務局
次長（学校教育担当）、教育総務課長、統合校整備等推進室長、学校施設課長、学校教育課長、
学校保健課長、生涯学習課長、大沢野教育行政センター所長、図書館長、科学博物館長、大沢
野生涯学習センター所長　外３名

１．平成３０年６月市議会定例会に付議する平成３０年度補正予算案に対する教育委員会の意見
について

２．工事請負契約締結（上滝小学校大規模改造（その３）主体工事）に関する教育委員会の意見に
ついて

３．工事請負契約締結（旧五福小学校解体工事）に関する教育委員会の意見について

４．富山市立幼稚園保育料等徴収条例の一部を改正する条例制定に関する教育委員会の意見に
ついて

５．富山市猪谷関所館運営協議会委員委嘱の件

６．富山市科学博物館協議会委員委嘱の件

７．平成２９年度富山市継続費繰越計算書について（報告）

８．平成２９年度富山市繰越明許費繰越計算書について（報告）

９．債権放棄について（報告）

１０．公益財団法人富山市学校給食会経営状況報告について（報告）

１１．富山市学校運営協議会委員委嘱の件（報告）

１２．「平成３０年度富山市中学校１年生学力調査」結果の概要について（報告）

審議概要
議題１～６について、担当課長から説明があり、質疑応答の後、議決された。
議題７～１２について、担当課長から説明があり、質疑応答があった。

参考資料 別紙　議題１～１２に係る資料

平成３０年度　５月教育委員会定例会　会議概要

出席者

議　題